
 

 

UCHWAŁA NR 88/XI/25 

RADY MIEJSKIEJ GMINY ŚLESIN 

z dnia 14 lutego 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały NR 706/LXV/24 Rady Miejskiej Gminy Ślesin z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również trybu ich pobierania a także szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, 

wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług 

Na podstawie art. 17 ust. 1 pkt 11, ust. 2 pkt 2a, pkt 4, art. 50 ust. 6, ust. 6 a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r., poz. 1283 ze zm.), art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale NR 706/LXV/24 Rady Miejskiej Gminy Ślesin z dnia 25 kwietnia 2024 r. w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

a także szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz 

sposobu rozliczania wykonywania takich usług (DZ. URZ. WOJ. 2024.4911) zmienia się § 1 ust. 8, ust. 11, 

ust. 12, § 2 ust. 4 które otrzymują brzmienie: 

- § 1 ust. 8. Koszt 1 godziny świadczonych usług ustala się w wysokości minimalnej stawki godzinowej 

określonej na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. 

- § 1 ust. 11.  Osoby, które nie spełniają kryterium dochodowego określonego w ust. 10 zwracają poniesione 

przez gminę wydatki za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w części lub w całości, na 

zasadach określonych w poniższej tabeli: 

Dochód w rodzinie dla:  

- osoby samotnej,  

- samotnie gospodarującej, 

- na osobę w rodzinie 

zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o pomocy 

społecznej 

Wysokość odpłatności w %, liczony od 

ceny usługi za jedną godzinę 

do 100% nieodpłatnie 

powyżej 100%- 150% 5% 

powyżej 150% - 200% 10% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 4 marca 2025 r.

Poz. 1872



powyżej 200% - 300% 15% 

powyżej 300% - 350% 20% 

powyżej 350% - 400% 25% 

powyżej 400% - 450% 30% 

powyżej 450% - 500% 35% 

powyżej 500% - 550% 40% 

powyżej 550% - 600% 50% 

powyżej 600% - 650% 60% 

powyżej 650% - 700% 80% 

powyżej 700% 100% 

- § 1 ust. 12.  

1. Osoba objęta usługami opiekuńczymi lub specjalistycznymi usługami opiekuńczymi, na swój wniosek, 

wniosek przedstawiciela ustawowego lub pracownika socjalnego, może zostać częściowo lub całkowicie 

zwolniona z opłat za usługi.  

2. Częściowe zwolnienie z ponoszonych opłat możliwe jest w przypadku, gdy wystąpi co najmniej jedna 

z wymienionych przesłanek:  

1) korzystanie co najmniej z dwóch rodzajów usług opiekuńczych, 

2) korzystanie przez więcej niż jedną osobę pozostającą we wspólnym gospodarstwie domowym z usług 

opiekuńczych, 

3) konieczność zabezpieczenia świadczeniobiorcy pomocy w formie usług opiekuńczych lub 

specjalistycznych usług opiekuńczych w wymiarze, powodującym, iż odpłatność za te usługi zagraża 

egzystencji świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub świadczeniobiorcy w rodzinie,  

4) ponoszenie opłat za pobyt członka rodziny, pozostającego we wspólnym gospodarstwie domowym, 

w domu pomocy społecznej lub innej całodobowej placówce typu opiekuńczo–wychowawczej, leczniczo-

rehabilitacyjnej lub w dziennym ośrodku wsparcia – po przedstawieniu dowodu wpłaty, 

5) ponoszenie udokumentowanych znacznych wydatków z powodu długotrwałej choroby lub 

niepełnosprawności, między innymi na leki i leczenie, zakup środków sanitarno-opatrunkowych, pielucho-

majtek, artykułów medycznych jednorazowego użytku, konieczność rehabilitacji lub stosowania diety wg 

zaleceń lekarskich,  

6) posiadanie przez członka rodziny pozostającego we wspólnym gospodarstwie domowym statusu osoby 

bezrobotnej, 

7) poniesienie strat materialnych powstałych w wyniku zdarzeń losowych lub klęski żywiołowej.  

3. Całkowite zwolnienie z ponoszonych opłat możliwe jest w przypadku, gdy:  

1) wystąpią łącznie przynajmniej dwie z wymienionych w ust. 2 przesłanek lub  

2) osoba objęta usługami opiekuńczymi, w tym specjalistycznymi usługami opiekuńczymi posiada orzeczenie 

o znacznym stopniu niepełnosprawności. 

- § 2 ust. 4. Koszt za jedną godzinę usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich, określa § 1 ust. 8, 

a wysokość odpłatności  § 1 ust. 11 niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy w Ślesinie i Dyrektorowi Miejsko – 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ślesinie.  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 1872



2. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

3. Do spraw wszczętych i niezakończonych do dnia wejścia w życia niniejszej uchwały stosuje się przepisy 

dotychczasowe. 

   
Przewodniczący Rady 

(-) Piotr Kaczmarek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 1872


		2025-03-04T11:38:11+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




